PERSONAL DE LA DIDEDUC QUETZALTENANGO 2017

No. Nombre del empleado Departamento/Seccion g:g:‘;;g; Correo Electrénico
1 | Carlos Enrique Lopez de Ledn Director Departamental de Educacién 79621250 - 113 | celopezi@mineduc.gob.gt
2 | Dafne Noelita Pérez Lopez Asistente del Despacho 79621250 - 115 | dnperez@mineduc gob gt
3 | Nilda Leonora Alfaro Letona Asistente del Despacho 79621250 - 115 | palfaro@mineduc.qob.gt
4 | Durwin Homero Ruiz Barrios Coordinador de Informatica 79621250 - 112 | druiz@mineduc.gob.gt ‘
5 | Carlos Arnoldo Martinez Gil Coordinador de Comunicacion Social 79621250 - 204 | camartinez@mineduc.gob.gt
6 | Luis Alfredo Galicia Guillén Coordinador de Asesoria Juridica 79621250 - 302 | |galicia@mineduc.gob. gt
7 | Zurama Maby Mazariegos Figueroa | Asistente de Asesoria Juridica 79621250 - 302 | zmazariegos@mineduc.gob.gt
8 | Carlos Humberto Ixquiac Bautista Coordinador de Planificacion 79621250 - 305 | cixquiac@min
Coordinadora de Fortalecimiento y 76621250 - 110
9 | Helenne Jaqueline Kooppler Carnorga | Desarrollo Insitucional hkoo mineduc gob.gt
10 | Mario Efrain Morales Coordinador Demandas Educativas 79621250 - 301 | memorales@mi gob.gt
11 | Juan Francisco Pelechi Racancoj Asistente de Demandas Educativas 79621250 - 301 | jpelechu@mineduc.gob gt
12 | Yahaira Natiana Vega Maldonado Supervisora de Auditoria Interna 79621250 - 203 | yvega@mineduc gob.gt
13 | Raul Armando Villatoro Auditor Interno 79621250 - 203 | rvill, mineduc.gob gt
Representante Magisterial en el
14 | Pedro Jacinto Colop Sacor JADO 78621230 - 306 peolop@mineduc.gob.gt
Representante Magisterial en el
15 | Claudia Lorena Parra Velasquez JADO 79621250 - 306 cparra@mineduc.gob gt
Subdirectora Administrativa
16 | Liza Roberta Lopez Nimatuj Financiera 79621260 -104 |1 nemm@iminaduc dobat
Asistente de Subdireccion
17 | Hilda Zucely Mufioz Administrativa Financiera T9a21250-304 hmunoz@mineduc.gob.gt
18 | Rivadavia Marlith Rodas y Rodas Jefe del Area de Recursos Humanos | 79621250 -205 | rodas@mineduc gob gt
19 | Milagro de Rosario Herrera Monzon Profesional de Recursos Humancs 79621250 -205 | mherreram@mineduc.qgob.qt
20 |Samanta del Pilar Fuentes Pereda Asistente de Recursos Humanos 79621250 - 205 | sfuentes@mineduc.gob gt
Coordinadora de Reclutamiento y 5
21 | Ana Patricia Grijalva Minera Seleccion de Personal S o pgrijalva@mineduc.gob gt




Analista de Reclutamiento y Seleccién

79621250 - 201

22 | Norma Leticia Pérez Mufioz de Personal niperez@min: )
Analista de Reclutamiento y Seleccion 1 N

23 | Oscar Gerardo Cojulun Xicara de Personal reea1ha - 200 ecocujulun@mineduc.gob.gt
Coordinadora de Movimiento y 5

24 |Maria Luz Porras Carreto de Rodas Gestion de Personal raneiza-9 mporras@mineduc.gob. gt
Analista de Movimiento y Gestion de

21250 -

25 | Mariela Liseth Cajas Lopez de Macario | Personal Te1a50 - 908 mcajas@mineduc.gob.gt
Analista de Movimiento y Gestién de 79621250 - 308

26 | Rocael Ixcot Citalan Personal rixcot@mineduc.gob.gt
Analista de Movimiento y Gestion de 79621 i

27 | Juan Miguel Pac Aguilar Personal s jpac@mineduc.gob.gt
Profesional de Recursos Humanos =

28 | Héctor Leonel Méndez de Leon ante el JADO ErAeon =90 hmendez@mineduc.qob.gt
Asistente de Recursos Humanos ante | 79521250 .

29 | Maythe Iracema Velasquez Ixcot el JADO e 20 mivelasquez@mineduc.gob.gt

30 | Jaime Alberto Siguenza Cifuentes Junta Calificadora de Personal 79621250 - 201 | jsiquenza@mineduc.gob.gt

31 | Flor de Candelaria Cifuentes Alonze | Jefe del Area Financiera 79621250 - 107 | feifuentes@mineduc.gob.at

32 | Virginia Maricel Mendoza Aparicio Tecnico de Gratuidad 79621250 - 107 | ymmendoza@mineduc.gob gt
Coordinadora de Seguimiento y 4

33 | Nancy Dinora Macario Control Presupuestario AR08 n ! in gob.gt
Asistente de Seguimiento y Control 7 5

34 | Astrid Mariana Barrios Lam Presupuestario SR iap-TI0e abarri ineduc.gob.qgt

35 | Ludwing Randy David Alvarez Bonilla | Coordinador de Andlisis Documental 79621250 - 110 | Iralvarez@mineduc gob.gt |

36 | Hugo Ronaldo Xitumul Matias Asistente de Analisis Documental 79621250 - 110 | hxitumul@mineduc gob gt |

37 | Erick Antonio Citalan Garcia Coordinador de Inventario 79621250 - 105 | ecitalan@mineducgobgt |
Coordinadora de Operaciones de

38 | Maria Inés Taracena Rodas Caja ABZIEeD--10d mtaracena@mineduc.gob gt |

39 | Shirley Eunice Alvarez Bonilla Asistente de Operaciones de Caja 79621250 - 106 lvar i

40 | Yesenia Mayali Racancoj Gémez Técnico de Gratuidad 79621250 - 106 | yracancoj@min : |

41 | Carlos Armando de Ledn Maldonado | Técnico de Gratuidad 79621250 - 111 | cimaldonado@mineduc.gob.gt




42 | Jaime Arnoldo Vasquez Arango Jefe del Area Administrativa 79621250 - 109 | jvasquez@min qt
43 | Silvia del Carmen Lépez Lima Asistente del Area Administrativa 79621250 - 109 | sclopez@mineduc.gob.gt
: Coordinador de Compras y 79621250 - 111 , .

44 | Wilson Reynaldo Villanueva Guzman | Adquisiciones wivillanueva@mineduc.qob gt
45 | Daysy Celeste Gonzalez Pérez :sdi:;?sr:t:o:c;sCom ey 19621250 -111 | 4ononzatezmi qt
46 | Marta Cristina de Le6n de Paz s o 79621250 -101 | v deleon@mineduc gob.at
47 | Gladys Maribel Ixquiac Asistente de Atencion al Ciudadano 79621250 - 101 | gixquiac@mineduc.gob.at
48 | Francisco Aroldo Jerez Clara Encargado de Subsidios 79621250 - 202 | ajerez@mineduc.gob.qt
49 | Maria Dolores Rivas Ramirez Coordinadora de Almacén 79621250 - 202 | mnvas@mineduc.gob.at
50 | Jamie Mayarid Anleu Salazar Asistente de Almacén 79621250 - 202 | janleu@mineduc.gob.gt
51 | Leonardo Elias Boj Pérez Coordinador de Servicios Generales 79621250 - 307 | iboj@mineduc.gob.gt
52 | Esther Sapén Trabajador Operativo 79621250-307 |
53 | Carlos Pérez Trabajador Operativo 79621250 - 307 |
54 | Carlos Fernandez Trabajador Operativo 79621250 -307 |
55 | Francisca Violeta Sam Colop gﬁiﬁ?&?ﬁ@r&fﬁrﬁ PSS 79621000-208 | ¢sam@mineguc gob ot

) ) Asistente. de qudirecdbn Técnica 79621000 - 209 _
56 | Karin Yulissa Lopez Hernandez Pedagogica Bilingie Intercultural klopez@min :
57 |Catarina Chay Ordofiez Jefe de Entrega Educativa 79621000 - 204 | cchay@mineduc gob.gt
58 | Brenda Alicia Ajche Asistente de Entrega Educativa 79621000 -204 | bajche@mineduc.gob gt |
59 | Norma Beatriz Coyoy g?ooyr:é?:: o e Progmana) 79621000 - 207 ncoyoy@mineduc gob gt
60 | Diodoro Ixquiac de la Cruz Asistente de Programas y Proyectos 79621000 - 207 | dixquiac@mi ob.gt
61 | Gladys Aide Garcia Yac Coordinadora de Formacion Docente 79621000 - 207 | gagarcia@mineduc.gob.gt
62 | Theima Violeta Martinez Sum Coordinadora de Educacién Escolar 79621000 - 207 | tmartinez@mineduc gob gt |
63 |Rosa Josefa Chay Ordoiiez Asistente de Educacion Escolar 79621000 - 207 | rchay@mineduc. gob. gt
64 | Violeta Patricia Ramos Coordinadora de Educacion Especial 79621000 -205 | yramos@mineduc.gob gt
65 |Juan José Colop (E::uo;d;n:;z: N 19621000~ 308 jcolop@mineduc.gob.gt .}




66 | José Lucas Gonzélez To Asistente de Educacion Extraescolar 79621000 - 306 | jgonzalez@mineduc gob gt

67 | Nivea Lisseth Aguilar Zamora Asistente de Educacién Extraescolar 79621000 - 308 | naquilarz@mineduc.gob.gt
Jefe de Aseguramiento a la Calidad

68 | Oscar Armando Quemé Velasquez Educativa 79621000 -202 ogueme@mineduc.gob.gt
Asistente de Aseguramiento a la 1000 - 2

69 |Rogelio Félix Tomas Calidad Educativa e e rfelix@mi .gob gt
Coordinador de Investigacién y

70 | Salomé Gonzalez y Gonzalez Evaluacion 781000 =201 sgonzalezg@mineduc.gob.gt

Silvia Lizeth Mazariegos Recinos de Coordinadora de Acreditamiento y 79621000 - 201

71 |Taracena Certificacion smazari mineduc.gob.qgt
Asistente de Acreditamiento y

72 | Carmen Yolanda Calder6n Lopez Certificacién iy cycalderon@mineduc.gobgt |
Asistente de Acreditamiento y

73 | José Alejandro Goméz Quifionez Certificacién LI =203, jagemez@mineducgobgt |
Jefe de Acompanamiento Pedagogico | 79521000 - 210

74 | Héctor Guzman Coronado y Direccién Escolar hguzman@mineduc.gob.qt
Profesional de Acompafiamiento 79621000 - 210

75 | Maria Azucena Escobar Pedagégico y Direccion Escolar maescobar@mineducgobgt |
Subdirectora de Fortalecimiento a la y

76 | Elvia Antonia Barrundia Rodas Comunidad Educativa IR0 =2 ebarrundi ineduc.qob.at
Jefe de Administracion de Programas :

77 | Francisco Javier Lopez Vicci de Apoyo TR R0 min
Asistente de Administracion de 3

78 | Jaqueline Maria Cortez Flores Programas de Apoyo THAZT000 = 604 jmcortez@mineduc.gob.gt
Profesional del Departamento de
Administracién de Programas de 79621000 - 304

79 | Herver René Chuc Diaz Apoyo

80 | Maria Gabriela Lopez Arango Delegada de DIDEMAG 79621000 - 302 lopeza@mineduc.gob.
Profesional de Administracion de 79621000 -

81 | Norma Elizabeth Aguilar Us Programas de Apoyo " o naguilar@mineduc.gob. gt

82 | Miriam Josefa Xiloj Lépez Jefe de Organizacion Escolar 78621000 - 307 iloj@mineduc.

83 | Helda Patricia Hernandez Anzueto Profesional de Organizacion Escolar 79621000 - 307 | hphernandez@mineduc gob.gt

84 | Maria Indira Sac Sac Asistente de Organizacion Escolar 79621000 - 307 | msac@mineduc.qob.gt

85 | Pablo Nehemias Gutierrez Tohom Técnico de Servicios de Apoyo 79621000 - 208 | pgutierrez@mineduc.gob.gt

86 | Edgar Ernesto Villegas Frese Técnico de Servicios de Apoyo 79621000 - 208 | evillegaz@mineduc.gob.g

87 | Yeldinia Mabel Barrios Lopez Técnico de Servicios de Apoyo 79621000 - 208 | mbarrios@mineduc.gob.gt

88 | Roger Ernesto Girén Técnico de Servicios de Apoyo 79621000 - 208

89 | Julio Alberto Vasquez Sales Técnico de Servicios de Apoyo 79621000 - 208

90 | Eduardo Omar Estrada Vasquez Técnico de Servicios de Apoyo 79621000 - 208







